Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей «Сигма»

(МБОУ «Лицей «Сигма»)

ПРИКАЗ

От 24.09.22______                                                                                              _№02-01/_400___

г. Барнаула

о проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

На основании приказа комитета образования г. Барнаула №1617-осн.  от 16.09.2022

«О проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников», в соответствии

с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного

Министерством просвещения РФ №678 от 27.11.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебного году школьный этап всероссийской олимпиады

школьников для учащихся 4-11 классов  МБОУ «Лицей «Сигма» с 26.09.21 по 19.10.21 в

соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного Министерством просвещения РФ №678 от 27.11.2020; Ответственная

Павлова О.В.

2.  Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в составе:

Максюта Е.А., - председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Зайцева Е.А., руководитель МО ЕНД;

Яровая Е.Г., руководитель МО гуманитарных наук;

3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1);

4. Назначить ответственных организаторов в аудитории проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету (Приложение 1);

5. Утвердить состав жюри для проверки школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 2). Членам жюри предоставить протоколы

результатов олимпиады не позднее следующего дня после её проведения, за исключением

следующих предметов: русский язык, литература,  математика, обществознание, право,

биология. По перечисленным предметам предоставить протоколы не позднее 2-х дней с

момента проведения олимпиады.

6. Ответственным организаторам в аудитории проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по каждому образовательному предмету

обеспечить правила и соблюдение требований, указанных в порядке проведения

олимпиады, утвержденных Министерством Просвещения РФ от 27.11.2020

7. Назначить ответственным за подготовку материалов для проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников и размещения результатов в АИС

«Олимпиада» Максюта Е.А., учитель географии;

8. Шадрину С.А., руководителю ТЭО обеспечить проведение олимпиады:

    9.1. материально-техническими средствами;

    9.2. в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» утвержденных Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ №16 от 30.06.2020.

9. Павловой О.В., зам. директора по УВР:

    9.1. обеспечить соблюдение требований к учебному процессу в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции

    9.2 разместить на официальном сайте лицея информацию о проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и ссылку на сайт регионального

оператора олимпиады -  https://talant22.ru/

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Павлову О.В.,

зам.директора по УВР.

Директор МБОУ «Лицей «Сигма»                                                           Карбышев В.Г.

С приказом ознакомлены:

Павлова О.В.

Шадрин С.А.

Максюта Е.А.

Шелепова Е.А.

Зырянова Ю.Г.

Зайцева Е.А.

Яровая Е.Г.

Беспалова М.Р.

Мелихова Н.В.

Третьякова Н.Ф.

Ефремова А.В.

Кунгурцева Я.П.

Сёмкина Т.Н.

Черных И.А.

Якунина Т.Н.

Новикова Е.Д.

Салькова М.Г.

Горбачёва Л.И.

Семенко Ю.В.

Жукова В.В.

Смахтина И.Г.

Бурмистрова Г.Я.

Макавозова Е.А.

Каменщикова Д.Г.

Сердечная М.А.

Мелешко О.Г.

Бирюков А.В.

Бабешко Т.С.

Кайгородова А.В.

Поликарпова Е.М.

Жигалова И.Ф.

Буравцова В.Н.

Грязнова В.А.

Янголь Т.В.

Калашников А.А.

Прошина О.А.

https://talant22.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Члены жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Состав жюри

Английский

язык

Каменщикова Дарья Геннадьевна, учитель английского языка

Неяскина  Екатерина Сергеевна, учитель английского языка

Макавозова Елена Анатольевна , учитель английского языка

Яровая Елена Геннадьевна, учитель английского языка

Сердечная Марина Анатольевна, учитель английского языка

Мелешко Олеся Геннадьевна, учитель английского языка

ОБЖ Бирюков Анатолий Васильевич, учитель ОБЖ

Шинкоренко Владимир Вячеславович, учитель физкультуры

Максюта Екатерина Андреевна, председатель оргкомитета

Павлова Оксана Валерьевна, зам.директора по УВР

Русский язык Третьякова Наталья Фёдоровна, учитель русского языка и литература

Ефремова Александра Владимировна, учитель русского языка и литература

Кунгурцева Яна Павловна, учитель русского языка и литература

Беспалова Мария Романовна, учитель русского языка и литература

Сёмкина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литература

Мелихова Наталья Викторовна, учитель русского языка и литература

Черных Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литература

Якунина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литература

Биология Зайцева Елена Анатольевна, учитель биологии

Бурмистрова Галина Яновна, учитель биологии

Максюта Екатерина Андреевна, председатель оргкомитета

Павлова Оксана Валерьевна, зам.директора по УВР

Химия Прошина Ольга Анатольевна, учитель химии

Павлова Оксана Валерьевна, учитель химии

Максюта Екатерина Андреевна, председатель оргкомитета

Зайцева Елена Анатольевна, руководитель МО ЕНД

Бурмитсрова Галина Яновна, учитель биологии

Математика Новикова Елена Дмитриевна, учитель математики

Салькова Мария Георгиевна, учитель математики

Горбачева Людмила Ивановна, учитель математики

Семенко Юлия Васильевна, учитель математики

Смахтина Ирина Григорьевна, учитель математики

Жукова Валентина Вячеславовна, учитель математики

Технология Поликарпова Елена Михайловна, учитель технологии

Жигалова Ирина Фёдоровна, учитель технологии

Кытманов Виталий Игоревич, учитель технологии

Максюта Екатерина Андреевна, председатель оргкомитета

История Янголь Татьяна Викторовна, учитель истории и обществознания

Грязнова Валентина Андреевна, учитель истории и обществознания

Буравцова Валентина Николаевна, учитель истории и обществознания

Яровая Елена Геннадьевна, руководитель МО

Обществознание Янголь Татьяна Викторовна, учитель истории и обществознания

Грязнова Валентина Андреевна, учитель истории и обществознания

Буравцова Валентина Николаевна, учитель истории и обществознания

Яровая Елена Геннадьевна, руководитель МО

Экономика Янголь Татьяна Викторовна, учитель истории и обществознания

Грязнова Валентина Андреевна, учитель истории и обществознания

Буравцова Валентина Николаевна, учитель истории и обществознания

Яровая Елена Геннадьевна, руководитель МО

География Зайцева Елена Анатольевна, руководитель МО ЕНД

Бурмистрова Галина Яновна, учитель биологии

Максюта Екатерина Андреевна, учитель географии

Павлова Оксана Валерьевна, зам.директора по УВР

Право Янголь Татьяна Викторовна, учитель истории и обществознания

Грязнова Валентина Андреевна, учитель истории и обществознания

Буравцова Валентина Николаевна, учитель истории и обществознания

Яровая Елена Геннадьевна, руководитель МО

Физика Кайгородова Анастасия Викторовна, учитель физики

Бабешко Таисия Сергеевна, учитель физики

Зайцева Елена Анатольевна, руководитель МО

Максюта Екатерина Андреевна, председатель оргкомитета

Павлова Оксана Валерьевна, зам.директора по УВР

Литература Третьякова Наталья Фёдоровна, учитель русского языка и литература

Ефремова Александра Владимировна, учитель русского языка и литература

Кунгурцева Яна Павловна, учитель русского языка и литература

Беспалова Мария Романовна, учитель русского языка и литература

Сёмкина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литература

Мелихова Наталья Викторовна, учитель русского языка и литература

Черных Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литература

Якунина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литература

Астрономия Кайгородова Анастасия Викторовна, учитель физики

Бабешко Таисия Сергеевна, учитель физики

Зайцева Елена Анатольевна, руководитель МО

Максюта Екатерина Андреевна, председатель оргкомитета

Павлова Оксана Валерьевна, зам.директора по УВР

Экология Зайцева Елена Анатольевна, учитель биологии

Бурмистрова Галина Яновна, учитель биологии

Максюта Екатерина Андреевна, председатель оргкомитета

Павлова Оксана Валерьевна, зам.директора по УВР

Информатика и

ИКТ

Зырянова Юлия Григорьевна, учитель информатики

Шелепова Елена Алексеевна, учитель информатики

Зайцева Елена Анатольевна, руководитель МО ЕНД

Максюта Екатерина Андреевна, председатель оргкомитета

Павлова Оксана Валерьевна, зам.директора по УВР